
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

Extraliga mužů  
1. a 2. kolo 

 
 
Datum: 5.5.2022    
 
Kategorie: muži  
 
Počet týmů 1.JCBO: 1.  
 
Trenéři: Hvozdovič Miroslav  
 
Celkové hodnocení: 
 5. května připadlo našemu klubu uspořádat dvojkolo Extraligy mužů po nedorozumění 
v termínové listině. 
1. Judo CLUB Baník Ostrava v tomto ročníku soutěží v základní skupině C zároveň s týmy 
JC Železo Hranice a JC Olomouc. 
Turnaj proběhl na Sareze ve velké hale na jedné žíněnce, ředitel turnaje, Dušan Koza, se 
úlohy zhostil nadmíru dobře, organizace byla bez chyb, povedlo se uspořádat i doprovodný 
program, který vyplnil pauzy mezi jednotlivými zápasy. 
Díky vzorné propagaci byla zaplněna  většina sedadel v hale, kde přihlíželo více než 400 
diváků, což je na poměry Extraligy v judu výborná návštěva. 
 
 
Jednotlivá utkání 1.kola 
 

 
 1.JCBO JC Železo Hranice 3:2 

-66 Radek Rýpar Vojtěch Kubala 100:0 
-73 Šimon Křížek Tomáš Beran 100:0 
-81 Jiří Svoboda Robert Trojnar 0:100 
-90 Drzymal Pawel Sczepaniak Tomasz 0:100 
+90 Matěj Silvestr Václav Jašek 100:0  

   300:200 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Hodnocení: 
 První zápas začal poměrně nešťastně, kdy jsem udělal chybu v nominaci a přehodil 
závodníky ve váhách 81 a 90.  
Poté, co si Radek splnil svou povinnost, porazil Kubalu, se kterým se dobře znají z mnoha 
vzájemných soubojů a Šimon si překvapivě poradil s ostříleným Beranem, přišly dvě porážky 
a situaci zachraňoval Matěj v duelu s o moc těžším Jaškem, který vědom si vyrovnaného 
stavu, nastoupil do zápasu výjimečně namotivován. Po velkém boji to Matěj zvládl a připsali 
jsme si první výhru. 
  
 

 1.JCBO JC Olomouc 1:4 
-66 Radek Rýpar František Šmehlík 1:0 
-73 Šimon Křížek Daniel Kordula 0:1 
-81 Pawel Drzymal Alex Barto 0:1 
-90 Jiří Svoboda David Klamert 0:100 
+90 Matěj Silvestr Tomáš Raška 0:10  

   1:112 
 
 
Hodnocení:  
V tomto zápasu jednoznačný výsledek neodpovídá průběhu. 3x GS, které mohly dvakrát 
skončit opačně, a také v těžké váze si bohužel Matěj obnovil zranění lokte, se kterým se už 
potýká nějaký čas.  
 Na situaci by to ale už nic neměnilo. 
 
 
 
Jednotlivá utkání 2. kola. 
 

 1.JCBO JC Železo Hranice 3:2 
-66 Radek Rýpar Tomáš Beran 1:0 
-73 Šimon Křížek David Šatánek 1:0 
-81 Pawel Drzymal Karel Platoš 100:0 
-90 Jiří Svoboda Robert Trojnar 0:100 
+90 Matěj Silvestr Tomasz Szcepaniak 0:100 

   102:200 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Hodnocení: 
V tomto zápase už byla sestava postavena ideálně, a i když Hranice pozměnily 

sestavu, zamíchaly s lehkými váhami, podle předpokladů po třech zápasech bylo rozhodnuto, 
a nemuseli jsme se strachovat o výsledek. 

Matěj se už nepral na plno, vzhledem k jeho dalšímu programu, nebylo nutné riskovat 
zhoršení stavu. 

 
 
 
 1.JCBO JC Olomouc 2:3 

-66 Radek Rýpar Václav Kovář 100:0 
-73 Šimon Křížek Daniel Kordula 0:100 
-81 Pawel Drzymal Alex Barto 10:0 
-90 Jiří Svoboda David Klammert 0:100 
+90 - Tomáš Raška 0:10  

 
 

  110:300 

 
Hodnocení: 
Poslední zápas dne dvojkola pořádaného v Ostravě byl už vyrovnanější i co do výsledku a je 
velká škoda, že jsme už neobsadili +90, kde věřím, že bychom mohli i pomýšlet na vítězství. 
Radek Rýpar během celého večera plnil svou úlohu, a to přísun bodů ze svých utkání. 
Polský reprezentant Pawel Drzymal oplatil porážku s prvního kola, Alexi Bartovi, 
slovenskému reprezentantovi. 
 
 
Úspěšnost závodníků 
 

jméno příjmení 
hm. 

kategorie 

počet 
výher/proher 
v tomto kole 

počet 
výher/proher 

celkově 

počet bodů 
celkově 

Radek Rýpar -66 4/0 4/0 4 
Šimon  Křížek -73 2/2 2/2 2 
Pawel Drzymal -81 2/2 2/2 2 
Matěj Silvestr +90 1/2 1/2 1 

Jiří  Svoboda -90 0/4 0/4 0 
      
      

  



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Celkově:  
Radek Rýpar potvrdil svou pozici opory a vyhrál všechna svá utkání. 
Šimon Křížek přesvědčil, nezklamal mou důvěru a řekl si o stabilní pozici v Extraligovém 
týmu. 
Pawel Drzymal je určitě velká posila, bohužel v této váze i ostatní družstva mají silné 
závodníky. 
Jirka Svoboda, v současné chvíli už trenér na plný úvazek, nemohl bez tréninku ani více, ale 
nedal svou kůži zadarmo. 
Matěj Silvestr, jak už bylo napsáno výše, po obnově zranění ani nemohl odevzdat na žíněnce 
co se od něj očekává. Za normálních okolností by zcela jistě výsledky vypadaly jinak. 
 
Ve 3. kole v Hranicích na Moravě 31.7. se rozhodne o postupu do play-off. 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 12.6.2022   Zpracoval: Hvozdovič Miroslav 
 


